

Upowszechnianie informacji o środowisku

1. W zakresie udostępniania informacji o środowisku i jego ochronie prosimy:

Podać liczbę oraz informację, czego najczęściej dotyczyły wnioski o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie.

(art. 8 Ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko)

Ogółem WIOŚ w Zielonej Górze w trybie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko udostępnił **296** informacji o środowisku i jego ochronie, które dot. m.in.: określenia potencjalnego zagrożenia środowiska w tym zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego ze wskazaniem awarii powodujących zanieczyszczenie gruntu lub wód gruntowych, ilości kontroli podmiotów w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska, występowania źródeł i rodzajów zanieczyszczeń wód i innych czynnikach mających wpływ na prowadzenie racjonalnej gospodarki rybackiej na wodach śródlądowych, kopii protokołów kontroli, zaświadczeń o wywiązywaniu się przez podmioty z obowiązku uiszczania administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenie lub naruszenie warunków środowiska oraz zaświadczeń potwierdzających prowadzenie działalności gospodarczej zgodnie z przepisami ochrony środowiska.

W ciągu roku na stronie internetowej WIOŚ zamieszczono 23 informacje dotyczące bieżącej działalności Inspektoratu w zakładce „Aktualności” dot. m. in.: działań kontrolnych z zakresu gospodarowania odpadami w terenie z użyciem nowoczesnego sprzętu w postaci drona, wzmocnienia zdolności kontrolnych dzięki uzyskanemu dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, wzmocnienia mobilności Inspektorów poprzez zakup uterenowionych samochodów, wykorzystywanych do prowadzenia kontroli podmiotów gospodarczych korzystających ze środowiska oraz patroli ekologicznych na terenie całego województwa lubuskiego, cyklu specjalistycznych szkoleń pn.: „*Formy prawne współdziałania Inspekcji Ochrony Środowiska z organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości*”, „*Gospodarowanie nawozami a ochrona wód i powierzchni ziemi*”.

Na portalu internetowym znalazła się również relacja z warsztatów, które odbyły się w Poczdamie w Niemczech poświęcone zwalczaniu transgranicznej przestępczości związanej z odpadami w których wziął udział przedstawiciel WIOŚ. Na stronie internetowej zamieszczone zostały również materiały informacyjno-edukacyjne m.in. broszura informacyjna dla rolników objętych „Programem działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu”, ulotka informacyjna „Ptasia grypa” dla hodowców i osób trzymających drób, zawierająca zalecenia zachowania szczególnych środków ostrożności

2. W zakresie dostępu do informacji publicznej prosimy:

Podać liczbę oraz informację, czego najczęściej dotyczyły wnioski o udostępnienie informacji publicznej. (Ustawa o dostępie do informacji publicznej)

Ogółem do WIOŚ w Zielonej Górze w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej złożono 8 wniosków. Wnioski dotyczyły udostępnienia:

- planu kontroli IOŚ,
- ilości wszczętych postępowań kontrolnych wobec przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w zakresie napraw, serwisowania i konserwacji pojazdów mechanicznych w 2018 r.,
- kopii decyzji administracyjnych na mocy, których LWIOŚ wymierzył kary pieniężne z zakresu ustawy o odpadach dla określonych podmiotów gospodarczych,
- informacji dot. Biuletynu Informacji Publicznej, w tym dostawca usług, wartość umowy, liczba wniosków),
- sprawozdania finansowego za 2018 rok,
- wysokości wynagrodzeń w WIOŚ w Zielonej Górze,
- informacji dot. działalności gospodarstwa rolnego

3. W zakresie upowszechniania informacji o środowisku i działalności IOŚ prosimy:

- a) podać liczbę, wymienić (podać tytuły) i zilustrować materiały o środowisku i działalności IOŚ, opracowane i jednocześnie upowszechnione przez WIOŚ i GIOŚ w 2019 r. (druk, media, internet): biuletynów, komunikatów, opracowań informacyjno – edukacyjnych, jak również publikacji, w tym w szczególności raportów, ocen, opracowań, sprawozdań (należy podać końcowych odbiorców).

Pod pojęciem „**publikacja**” należy rozumieć materiał wydany drukiem bądź udostępniony w Internecie (nie należy uwzględniać raportu mozaikowego), opisujący badania własne lub zespołu naukowego, albo zestawiający i konfrontujący ze sobą wnioski z wielu publikacji źródłowych w celu usystematyzowania pewnego obszaru badań, albo odnoszący się do wcześniejszych publikacji, kwestionując część zawartych w nich wniosków, lub wiarygodność opisu zawartych w badaniach własnych.

Pod pojęciem „**biuletyn**” należy rozumieć nisko nakładowe wydawnictwo wioś, drukowane bądź publikowane w Internecie, seryjnie, ze stałą częstotliwością, zwykle zawierający kilka artykułów o różnej lub podobnej tematyce.

Pod pojęciem „**komunikaty**” należy rozumieć inne krótsze materiały drukowane bądź publikowane w Internecie np. artykuły i informacje na temat aktualnych działań, kontroli, czy stanu środowiska, w tym informacje o anomaliach w pomiarach, publikowane okazjonalnie.

Pod pojęciem „**opracowania informacyjno – edukacyjne**” należy rozumieć poradniki, ulotki, broszury, foldery, plakaty, filmy edukacyjne, itp.

Tytuły materiałów o środowisku opracowane przez WIOŚ i GIOŚ w 2019 r.

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Publikacje	Biuletyny	Komunikaty	Materiały informacyjno-edukacyjne	Informacje na podstawie art.8a
WIOŚ Zielona Góra			Zatrzymane przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze nielegalnie wwiezione odpady wracają do Wielkiej Brytanii	Materiały informacyjne dla rolników objętych „Programem działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu”	
WIOŚ Zielona Góra			Pożar hałdy odpadów wielkogabarytowych na terenie Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów CZG CZG-12 w Długoszynie gm. Sulęcín	Ulotka informacyjna „Ptasia grypa” dla hodowców i osób trzymających drób, zawierająca zalecenia zachowania szczególnych środków ostrożności	
WIOŚ Zielona Góra			Działania Inspekcji Ochrony Środowiska przyczyniły się do usunięcia zagrożenia dla środowiska powstałego w wyniku przestępczego porzucenia niebezpiecznych odpadów we wrakach naczep pozostawionych na poboczu drogi krajowej DK-24 na terenie gminy Przytoczna w powiecie międzyrzeckim	<i>Komunikat - Kampania Społeczna 4U! – Uważaj! Uciekaj! Ukryj się! Udaremnij atak!</i>	
WIOŚ Zielona Góra			Działania Inspekcji Ochrony Środowiska w związku ze śnięciem ryb w stawie w Kunowicach		
WIOŚ Zielona Góra			Interwencja Inspekcji Ochrony Środowiska na terenie Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Nowym Świecie gm. Sulechów		

WIOŚ Zielona Góra			Inspektorzy Lubuskiego Inspektoratu Ochrony Środowiska zapobiegli stosowaniu odpadu pochodzącego z zagranicznych cementowni do ulepszania gleb w Polsce		
WIOŚ Zielona Góra			Sądowy wyrok nakazowy za prowadzenie gospodarki odpadami w sposób niezapewniający ochrony życia i zdrowia ludzi oraz środowiska		
WIOŚ Zielona Góra			Wzmocnienie zdolności kontrolnych lubuskiej Inspekcji ochrony Środowiska		
WIOŚ Zielona Góra			Wzmocnienie mobilności inspektorów ochrony środowiska		
WIOŚ Zielona Góra			Poważna awarii na Wiśle		
WIOŚ Zielona Góra			Udaremnienie nielegalnego wprowadzenia do obrotu f-gazów		
WIOŚ Zielona Góra			Komunikat w sprawie wizyjnego systemu kontroli odpadów		
WIOŚ Zielona Góra			Prewencyjne kontrole związane z bezpieczeństwem rz. Odry i rz. Warty		
WIOŚ Zielona Góra			Kolejne zatrzymanie transportów odpadów w ramach akcji DEMETER V		
WIOŚ Zielona Góra			Warsztaty polsko-niemieckie w zakresie zwalczania transgranicznej przestępczości		
WIOŚ Zielona Góra			Zwiększenie potencjału kontrolnego Inspekcji Ochrony Środowiska		
WIOŚ Zielona Góra			Nielegalny demontaż pojazdów zdemaskowany		

WIOŚ Zielona Góra			Cykl specjalistycznych szkoleń dla inspektorów Inspekcji Ochrony Środowiska		
WIOŚ Zielona Góra			Podsumowanie realizacji projektu sfinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze		
WIOŚ Zielona Góra			Narada szkoleniowa kadry kierowniczej w Łagowie		
WIOŚ Zielona Góra			Kontrola nielegalnego składowiska zużytych opon samochodowych przy użyciu drona		
Razem (liczba)			21	3	

b) podać liczbę oraz wymienić tytuły wywiadów udzielonych prasie, audycji radiowych i telewizyjnych, w których wzięli udział przedstawiciele WIOŚ i GIOŚ.

Tytuły wywiadów dla prasy, radia i tv udzielone przez przedstawicieli WIOŚ i GIOŚ w 2019 r.

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Udzielone wywiady	
	w prasie	w audycjach radiowych i telewizyjnych
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „143 tony odpadów komunalnych wracają do Anglii”	Radio Zielona Góra „Tykająca bomba w Przylepie”
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Smród, brud i ... miliony na wyspiskach”	Rozmowa Dnia TVP-3 na temat zasobów wodnych województwa lubuskiego w obliczu suszy, likwidacja zagrożeń związana z porzuconymi odpadami niebezpiecznymi w tym magazynu po firmie Avinion zlokalizowanym w dzielnicy Zielonej Góry Przylepie, gospodarowanie odpadami wielkogabarytowymi
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Palisz meblami czy plastikiem? Możesz dostać mandat 500 zł”	Telewizja Polska – wywiad dot. zagadnień związanych z funkcjonowaniem Zakładu Swiss Krono w Żarach na tle protestów społecznych mieszkańców Żar
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „14 lat temu włączono stację kontroli powietrza. Każdy dowiedział się, czym naprawdę oddycha”	„Tysiące śniętych ryb w jez. Wojcieszyckim koło Gorzowa”
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Programy idą z dymem. W walce ze smogiem jesteśmy bez szans”	„Protesty mieszkańców osiedla Magnolia w Gorzowie przeciwko budowie Wytwórni Mas

		Bitumicznych” „Cuchnący problem w Międzyrzeczu – spuszczenie ścieków w Międzyrzeczu”
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Co dalej z toksycznymi odpadami w Przylepie?”	TVP 3 Gorzów Wlkp. - „Mieszkańcom przeszkadza buczenie. Władze obiecały naprawić problem”
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Tykająca bomba w Przylepie”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Debata o cichym zabójcy. Smog zbiera tysiące ofiar”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Mierków mówi nie chlewni”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Mierków ma dużą szansę obronić się przed świńską fermą”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Debata o czystym powietrzu”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Ktoś porzucił naczepy i chłodnię z odpadami”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Kto i czym truje mieszkańców Tomaszowa? Inspekcja ochrony środowiska znów w akcji”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Ekologiczne bomby postawiły na nogi strażaków i policję”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Cwaniacy wymyślili sposób na pozbycie się groźnych śmieci”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Strażnicy i urzędnicy rozbroili kolejną bombę ekologiczną. W chłodni były chemikalia”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Czy w mieście działa nielegalny skup złomu? To nie takie proste”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Wybuchł w Swiss Krono. Zapalił się filtr”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Strażacy rozładowali naczepy z cuchnącym ładunkiem. Co dalej?”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Wysypisko śmieci przy oczyszczalni zostanie zamknięte? Wygląda na to, że nie do końca...”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Choć są to nie nasze odpady jest to teraz nasz problem. Na utylizację smarów, lakierów, farb pójdą tysiące złotych”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Przytoczna. Ktoś podrzucił nam ponad 60 ton niebezpiecznych odpadów. Teraz trzeba zapłacić za ich utylizację”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „To złomowisko! – mówi jeden. Drugi na to: normalny biznes!”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Słono zapłacimy za utylizację porzuconych odpadów”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Ze stawu w żarskich Kunicach wędkarze wyłowili już 100 kg śniętych ryb”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Niebezpieczne odpady już zniknęły z placu”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Ludzie mówią że biogazownia już na amen wioskę załatwi”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Dobrze nam się tu żyje. Biogazownia nas zabije”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Ganecki: środowisko potraktuje nas, jak my je”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Mandat za zbyt głośne bicie	

	dzwonów kościelnych”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Co to za breja na polu? To nie breja tylko oryginalny nawóz”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Roje much nie dają żyć mieszkańcom. Problem powraca każdego lata, a rozwiązań brak”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Wyborcza – „Kubicki obiecuje: hałas na torze kartingowym zmierzmy jeszcze raz”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Pożar składowiska opon nie wygląda na przypadek”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Marszałek ponownie skontroluje pozwolenie na spalanie odpadów dla żarskiej spółki”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Czytelnik ma już dość. Pociągi nie dają nam żyć! – mówi”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska „Kto ofiarą, a kto truje? O żarskim powietrzu, felernej decyzji i obietnicach marszałek Polak”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Dość trucia! Mamy prawo oddychać czystym powietrzem”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Co dalej z hałą w Przylepie? Czekamy na kolejny przetarg”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Mieszkańcy Bojadel skarżą się na szczątki ptaków na polach”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Batalia o żarskie powietrze. Mieszkańcy wyszli na ulicę”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Firma ma się zwinąć w 10 dni”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Niemicy zabiorą „swoje” śmieci”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Tysiące śniętych ryb w Wojcieszycach”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Liczba odpadów w Polsce cały czas rośnie. W jaki sposób zapanować nad tym?”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Wyborcza – „Swiss Krono nie spali pyłu drzewnego? Główny inspektor ochrony środowiska unieważnił postanowienie”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Nie poddajemy się w walce przeciwko wytwórni asfaltu”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Sprawa decyzji na spalanie biomasy dla żarskiej fabryki Swiss Krono wraca na tapetę”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Ludzie w Żarach chorują na nowotwory a urzędnicy mówią o budkach łęgowych...”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Co wisi w żarskim powietrzu?”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Nielegalne odpady trafią do dwóch lubuskich powiatów”, „Nielegalne śmieci będą trafiły do Marszowa i Kunowic”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Kontrola hałasu nie wykazała przekroczeń”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Groźne to czy nie groźne, ale śmierdzi tak, że nos wykręca”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Miasto przekazało hałą w Przylepie marszałkowi?”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „U marszałek rozmawiano o jakości powietrza żarskiego”	

WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Żarska fabryka w ogniu pytań społeczników”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska – „Jezioro wysycha? To może zlikwidować część pomostu”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Wyborcza – „Mówią, że w Żarach nie da się żyć. Marszałek wznawia postępowanie w Swiss Krono”	
WIOŚ Zielona Góra	Portal Uniwersytecki w Zielonej Górze – „Motocykle hałasują w Starym Kisielinie? To ma wykazać badanie	
WIOŚ Zielona Góra	Portal Komunalny – „Lubuskie: udaremniono nielegalne transporty odpadów”	
WIOŚ Zielona Góra	Super Express – „Lubuskie: Tony odpadów porzucone na parkingach”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Regionalna – „Alarm nad Żarami””	
Razem (liczba)	63	6

c) podać liczbę oraz wymienić tytuły prezentacji tematycznych ogłoszonych przez przedstawicieli wioś i GIOŚ (proszę wyszczególnić, z jakiej okazji zostały ogłoszone, m.in. konferencje tematyczne, w tym prasowe, seminaria), jak też regionalnych i ogólnopolskich imprez masowych w których przedstawiciele prezentowali działalność Inspekcji (warsztaty, targi, festyny, itp.).

Tytuły prezentacji tematycznych ogłoszonych przez przedstawicieli WIOŚ i GIOŚ oraz udział w regionalnych i ogólnopolskich imprezach masowych w 2019 r.

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Prezentacje tematyczne	Imprezy masowe
WIOŚ Zielona Góra	Kontrole inspekcji ochrony środowiska w zakresie Programu działań	Piknik ekologiczny zorganizowany przez Celowy Związek Gmin CZG-12 pod hasłem „Segreguj odpady – to się opłaca”
WIOŚ Zielona Góra	Kontrole inspekcji ochrony środowiska	W redakcji Gazety Lubuskiej odbyła się Debata Smogowa o czystym powietrzu z udziałem ekspertów, w tym spotkaniu uczestniczył Z-ca Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska
WIOŚ Zielona Góra	Stan środowiska w województwie lubuskim w latach 2016-2017	
WIOŚ Zielona Góra	Ćwiczenia aplikacyjne Zewnętrznego Planu Operacyjno-Ratowniczego dla Zakładu Dużego Ryzyka Powstania Poważnej Awarii Przemysłowej dla Kopalni Ropy Naftowej i Gazu Ziarnego Lubiatów	
WIOŚ Zielona Góra	Nadzór Inspekcji Ochrony Środowiska nad ICT Poland Sp. z o.o. w Kostrzynie nad Odrą	
Razem (liczba)	5	2

d) wymienić i zilustrować **NOWE** narzędzia cyfrowe, wykorzystywane do prezentacji informacji o środowisku i działalności IOŚ oraz **NOWE** elementy wprowadzone do istniejących już narzędzi, w tym do serwisów internetowych WIOŚ i GIOŚ w 2019 r.:

- ujęte w rozporządzeniu MŚ w sprawie sposobu udostępniania informacji o środowisku (na podstawie delegacji z art. 30 ustawy Poś)
- inne

w szczególności należy wskazać narzędzia pozwalające na interaktywne przeglądanie informacji o środowisku na stronach www WIOŚ i GIOŚ

Nie wprowadzono nowych narzędzi cyfrowych.

e) wymienić tytuły kampanii informacyjnych, informacyjno-promocyjnych, edukacyjnych, zrealizowanych przez WIOŚ i GIOŚ, jak również wymienić ich cele, narzędzia i osiągnięte rezultaty.

WIOŚ nie realizował kampanii.

Tytuły kampanii informacyjnych, informacyjno-promocyjnych, edukacyjnych zrealizowanych przez WIOŚ i GIOŚ w 2019 r.

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Zrealizowane kampanie	Cele	Narzędzia	Osiągnięte rezultaty